
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 289 del 12/11/2020 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 289 del 12/11/2020 

PROPOSTA N. 355 del 10/11/2020 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di Direzione dei lavori di adeguamento/miglioramento sismico 

mensa Ch - Ing. F. CAMPITIELLO  - provvedimenti - 
 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 

 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA  la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge Regionale n. 

35/2014 e ssmmii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore dell’Azienda 

Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 

190 (legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del 

Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta 

Regionale n 301/2009;  

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2020/2022 – esame e provvedimenti” 

approvata con DGR n. 325 del 15.06.2020; 

 

PREMESSO che: 

- il Consiglio di Amministrazione di questa Azienda con delibera n.15 
del 29.03.2019 ha disposto di provvedere a tutte le procedure 
necessarie per la realizzazione degli interventi finalizzati al 
rafforzamento sismico mediante un intervento di 
adeguamento/miglioramento dell’edificio Mensa Universitaria di 
Chieti in Via Pescara, Chieti Scalo, struttura prima in graduatoria per 
rischio sismico come individuata nella relazione tecnica di 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 289 del 12/11/2020 

“Individuazione delle priorità d’intervento sulle strutture di proprietà 
dell’ADSU di Chieti e Pescara” inviata dalla Società ADSEA acquisita 
agli atti aziendali al prot. n. 502 del 21.03.2019; 

- Il Consiglio di Amministrazione di questa Azienda con delibera n. 43 
del 30.07.2020 ha approvato la progettazione definitiva 
dell’intervento sopraindicato affidata all’Ing. Fabio Rizzo come da 
documentazione acquisita agli atti aziendali con nota pec prot. 3492 
del 28.07.2020; 

TENUTO CONTO che le prestazioni professionali necessarie a dare pronta esecuzione ai 
lavori di cui sopra devono essere espletate prioritariamente da 
personale interno all’Ente e in caso di carenza d’organico è possibile il 
ricorso ad organismi di altre pubbliche amministrazioni di cui le singole 
stazioni appaltanti possono avvalersi per legge; 

 

TENUTO CONTO che questa ADSU quale Ente strumentale Regionale a finanza derivata 
,stante la carenza in organico di specifiche professionalità,  può 
avvalersi direttamente delle competenze e delle professionalità 
tecniche presenti nell’ambito della Regione Abruzzo; 

 

ACQUISITA           agli atti aziendali la nota prot. n. 14365 del 02.11.2020, con la quale il 

Dirigente del Servizio Genio Civile di Chieti, a seguito di specifica richiesta di 

questa ADSU, ha autorizzato il dipendente Ing. Francesco Campitiello a 

svolgere l’incarico di Direttore dei Lavori per l’intervento di che trattasi; 

RITENUTO pertanto, di poter individuare, Ing. Francesco Campitiello – Servizio Genio 

Civile Chieti – Direttore dei lavori di miglioramento/adeguamento sismico 

dell’edificio Mensa Universitaria di Chieti in Via Pescara, Chieti Scalo; 

RITENUTO           di poter valorizzare la prestazione lavorativa che sarà svolta dell’ Ing. 
Francesco Campitiello nell’ambito dell’istituto dell’incentivo di cui 
all’art.92 comma 5 del D.Leg.vo 163/2006, nella misura complessiva 
prestabilita del 2% dei lavori stimati nel quadro economico dei lavori di 
cui trattasi; 

DATO ATTO da parte del Responsabile del procedimento Geom. Patrizia Giannini che la 

spesa derivante dal presente provvedimento risulta già prevista nel quadro 

economico dell’intervento in oggetto e già impegnata sul cap. 500 denominato 

”Fabbricati ad uso amm.vo e istituzionale” al Titolo II – Spese in conto 

capitale – Macro aggregato 202 del Bilancio di Previsione 2020/2022 

dell’Esercizio finanziario 2020 in conto residui, giusta ordinanza n. 321 del 

05.11.2019; 

 

TENUTO CONTO  della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell’Area Finanziaria 

Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la copertura finanziaria, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 289 del 12/11/2020 

DISPONE 
 

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed in 
applicazione della Legge Regionale n. 91/94 e successive modifiche; 
 

1. di dare atto dell'autorizzazione, acquisita agli atti aziendali al prot. n. 14365 del 02.11.2020, 
espressa dal Dirigente del Servizio Genio Civile di Chieti, a seguito di specifica richiesta di 
questa ADSU, con la quale è stato autorizzato il dipendente Ing. Francesco Campitiello a 
svolgere l’incarico di Direttore dei Lavori per l’intervento di che trattasi; 

 

2. di affidare all’Ing. Francesco Campitiello – Servizio Genio Civile Chieti – la Direzione dei 
lavori di miglioramento/adeguamento sismico dell’edificio Mensa Universitaria di Chieti in 
Via Pescara, Chieti Scalo; 

3. di valorizzare la prestazione lavorativa che sarà svolta dell’ Ing. Francesco Campitiello 
nell’ambito dell’istituto dell’incentivo di cui all’art.92 comma 5 del D.Leg.vo 163/2006, 
nella misura complessiva prestabilita del 2% dei lavori stimati nel quadro economico dei 
lavori di cui trattasi; 

 

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento risulta già prevista nel 

quadro economico dell’intervento in oggetto e già impegnata sul cap. 500 denominato  

”Fabbricati ad uso amm.vo e istituzionale” al Titolo II – Spese in conto capitale – Macro 

aggregato 202 del Bilancio di Previsione 2020/2022 dell’Esercizio finanziario 2020 in conto 

residui, giusta ordinanza n.321 del 05.11.2019; 

 

5. di inviare copia del presente provvedimento al dipendente interessato e alla rispettiva 

struttura regionale di appartenenza, ai seguenti indirizzi di posta 

elettronica:francesco.campitiello@regione.abruzzo.it;dpe017@pec.regione.abruzzo.it; e per 

opportuna conoscenza al progettista dei lavori Ing. Fabio Rizzo: 

boxstudio.planning@gmail.com; 
 

 
6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 
 

 

mailto:francesco.campitiello@regione.abruzzo.it;dpe017@pec.regione.abruzzo.it
mailto:boxstudio.planning@gmail.com


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 289 del 12/11/2020 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 355 del 10/11/2020: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 11/11/2020 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

 
Dati contabili: 
 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 12/11/2020. 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 12/11/2020.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 346 

 
Il 12/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 289 del 12/11/2020 con oggetto: 
 
Affidamento del servizio di Direzione dei lavori di adeguamento/miglioramento sismico mensa Ch - Ing. 
F. CAMPITIELLO  - provvedimenti - 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 12/11/2020 

 


